Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências a

respeito da demora no resultado de exames realizados pelo Laboratório WK dentro do Pronto Socorro

Municipal.

REQUERIMENTO N° 1765/2016
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS A
RESPEITO DA DEMORA NO RESULTADO DE EXAMES
REALIZADOS PELO LABORATÓRIO WK DENTRO DO PRONTO
SOCORRO MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2113/2016
Data: 6/11/2016 - Horário: 15:11

11111111111111111111111

APROVADO
7 Nço. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que houve várias reclamações de munícipes a respeito da demora de resultado de exames

realizado pelo Laboratório WK dentro do Pronto Socorro Municipal, tendo sido informado aos pacientes

que a demora é pelo motivo de não ter gerador de energia para o funcionamento dos aparelhos de exames.

Os pacientes são obrigados a permanencer no local por mais de 12 horas, esperando por resultado de

exames não tendo local apropriado para descanso e ficando sem alimentação.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências a respeito da demora no resultado de exames

realizados pelo Laboratório WK dentro do Pronto Socorro Municipal.

Pindamonhangaba, 17 de Novembro de 2016.

Professor Osv acedo Negrão

Ver dor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1